
 

 

 
   

 
Orientering vedr. finansiering af forsøgsordningen 
med udvidet foreningstid i svømmehaller 

 

Baggrund 

Kultur- og Fritidsudvalget godkendte den 23. maj 2024 at forlænge for-

søgsordning for udvidet foreningstid i Københavns Kommunes svøm-

mehaller (jf. KF145 fra Budget 2023) til udgangen af 2024. Der opleves 

en større efterspørgsel fra foreninger på at benytte den udvidede åb-

ningstid, og ved udgangen af 2024 vurderede Kultur- og Fritidsforvalt-

ningen, at det ville være vigtigt for opbakningen til brugen af den øgede 

svømmehalstid til foreninger, at ordningen kunne fortsætte uden pause. 

Alternativt ville foreningerne miste tider og dermed forventeligt med-

lemmer fra årsskiftet, og forvaltningen ville først kunne tilbyde forenin-

gerne udvidet åbningstid igen, når der er fundet finansiering hertil.  

Der var på daværende tidspunkt 0,7 mio. kr. i ubrugte midler fra forsøgs-

ordningens bevilling, som det dog ikke var muligt at overføre til 2025. På 

den baggrund fremlagde forvaltningen en sag til skriftlig votering. Kul-

tur- og Fritidsudvalget godkendte den 16. december 2024 følgende at-

punkt i den skriftlig votering om Handleplan for Fremtidens Svømmetil-

bud: ”at Kultur- og Fritidsudvalget tager til efterretning, at forvaltnin-

gen vil ansøge om at få overført ubrugte midler ifm. udvidet forenings-

tid i svømmehallerne fra 2024 til 2025 ifm. forhandlingerne om Over-

førselssagen 2024-2025 og at udvalget henviser et budgetnotat vedr. 

videreførelse af forsøgsordningen til Budget 2026”. 

Det fremgik af voteringssagen, at forvaltningen var ved at afklare mulig-

hederne for at anvise finansiering til en fortsættelse af forsøgsordningen 

fra 1. januar til 1. april. Forvaltningen afholder udgifterne til at fortsætte 

forsøgsordningen fra 1. januar til 1. april 2025 indenfor egen ramme.  

 

Sagsfremstilling 

Udvalget orienteres hermed om, at Kultur- og Fritidsforvaltningen for-

venter at overføre midlerne som decentral opsparing via de tekniske bi-

lag til Overførselssagen 2024-2025, da der er decentral overførselsad-

gang på svømmeområdet. For at midlerne kan overføres, kræver det, at 

der er et mindreforbrug i regnskabet på svømmeområdet. Dette forven-

tes at være tilfældet med de seneste interne prognoser i forvaltningen.  
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En overførsel af midlerne vil betyde, at foreningerne har mulighed for at 

fortsætte deres aktiviteter i den udvidede foreningstid i resten af 2025.  

 

Videre proces 

Uforbrugte midler på svømmeområdet overføres til 2025, hvilket vil gøre 

det muligt at fortsætte forsøgsordningen i resten af 2025. Såfremt der 

mod forventning ikke er et mindreforbrug, vil udvalget blive forelagt en 

ny sag. 

Der udarbejdes desuden som tiltrådt af udvalget et budgetnotat til Bud-

get 2026 med henblik på at videreføre ordningen.  


